Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

__________________________________________________________

 «29» мая 2024 г.                                                       №    123

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от 15 мая 2024 года № 1486 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях

организации работы по введению учебного предмета «Основы безопасности

и защиты Родины» (ОБЗР) с 01 сентября 2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационно-методическую группу по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в рамках

реализации образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования в следующем составе:

– директор гимназии Канищева И.В.;

 – заместители директора  Грушина И.В., Пархоменко В.М., Ярославцева

И.Ф.;

 руководитель методического объединения учителей физической

культуры и ОБЖ Логвинова Т.Г.;

 преподаватель – организатор ОБЖ Миков Ю.А.

2. Назначить ответственным за координацию деятельности по введению

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в

гимназии заместителя директора Ярославцеву И.Ф.

3. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в гимназии (Приложение).

4. Координационно-методической группе по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в гимназии обеспечить:

 своевременное выполнение мероприятий, включенных в «дорожную

карту»;

 обновление локальной, учебно-методической документации;

Об организации работы по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты

Родины» (ОБЗР)  в рамках реализации

образовательных программ основного общего

образования и среднего общего образования

 функционирование системы мониторинга готовности к реализации.

5. Преподавателю-организатору ОБЖ Микову Ю.А. обеспечить разработку

рабочих программ предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР), в том числе с использование конструктора программ на сайте

edsoo.ru.

6. Заместителю директора  Пашковой О.В. разместить сайте гимназии

информацию о введении учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР)  в рамках реализации образовательных программ

основного общего образования и среднего общего образования с 01

сентября 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                     И.В. Канищева

С приказом ознакомлены: Грушина И.В.

  Логвинова Т.Г.

  Миков Ю.А.

  Пархоменко В.М.

  Пашкова О.В.

  Ярославцева И.Ф

https://edsoo.ru/